8.2. Contrato - Extrato Nº 116/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1969302

8.3. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 66-2024 /

PROCESSO SEI Nº 24.0.000033925-01969304

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 6/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000025445-9
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 27.662.256/0001-10
OBJETO/RESUMO: Contratação da Empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA (IDGP), CNPJ:
27.662.256/0001-10, para efetivar a participação de 04 (quatro) servidores da Superintendência de Controle Interno - SCI e da Unidade de
Auditoria Interna - UAI no evento 3° CONGRESSO NACIONAL DE CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, que será realizado nos dias
17 a 19 de abril de 2024, em Curitiba/PR, a fim de potencializar o alcance das metas e dos objetivos organizacionais delineados neste Biênio
2023/2024.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 10.360,00 (dez mil trezentos e sessenta
reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS PINC CORREA, Usuário Externo, em 28/03/2024, às 08:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 01/04/2024, às 10:30, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5314089 e o código
CRC 99DA3D0A.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 01/04/2024, às 12:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5321716 e o código
CRC 52CC66E5.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 65/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000029686-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para Sessão do Tribunal do Júri designada para o dia
24/04/2024 na Vara Única da Comarca de Porto- VARUNIPOR
DO VALOR: R$ 1.649,31 (um mil seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Porto - VARUNIPOR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.649,31 (2024NR00682)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 108/2024 - SLC-APOIO
(5312610)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 27/03/2024, às 13:00, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/04/2024, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5312655 e o código
CRC 816B4D48.

Contrato - Extrato Nº 115/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 66/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000033925-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57.
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal da Vara Única da
Comarca de Porto, designada para o dia 25/04/2024.
DO VALOR: R$ 2.609,10 (dois mil seiscentos e nove reais e dez centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9788 Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 2 de Abril de 2024

Página 35

tjpi
Realce

tjpi
Realce

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 1596/2024 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD-PI)1969155

9.2. Portaria Nº 1597/2024 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD-PI)1969203

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Despacho Nº 34044/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5308561)

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Porto - VARUNIPOR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.609,10 (2024NR00683)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 08/2024/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 109/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5314147).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 27/03/2024, às 12:03, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/04/2024, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5314372 e o código
CRC 93CBEF27.

24.0.000033925-0

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias 454 (5258567), a Informação 21037 (5276785), o Despacho 30344 (5278787), Errata 76 (5284536)
e Despacho 34109 (5308969), sob processo nº 24.0.000010035-4;
R E S O L V E:
Art. 1º. RETIFICAR os termos da Portaria Nº 1452/2024 - PJPI/EJUD-PI, de 20 de março de 2024, disponibilizada no DJE Nº 9784
Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 25 de Março de 2024, para AUTORIZAR, com fundamento nos
Provimentos Conjuntos Nº 21/2019, Nº 23/2019 e N° 63/2022, a concessão de 5,5 (cinco e meia) diárias Internacionais, com valor unitário de R$
746,00 (setecentos e quarenta e seis reais) x 2, totalizando a quantia de R$ 8.206,00 (oito mil duzentos e seis reais), em favor do servidor
Willame Carvalho e Silva, para fins de participação no III Encontro Internacional "Nós Propomos", que ocorrerá de 17 a 20 de abril de 2024, em
Cidad Real, Espanha, com deslocamento entre os dias 13 e 28 de abril de 2024, e diárias limitadas para entre os dias 16 e 21 de abril de 2024,
vide Decisão 4334 (5316827) e processo Nº 24.0.000010035-4.

BENEFICIÁR
IO (A)

CARGO/MATRÍCULA
LOTAÇÃ
O

DIÁRIA

W i l l a m e
Carva lho  e
Silva

Ana l i s ta  Jud ic iá r io  -
Administrativo, mat. nº
106726-5

EJUD-PI
5,5 (cinco e meia) diárias Internacionais, com valor unitário de R$ 746,00
(setecentos e quarenta e seis reais) x 2, totalizando a quantia de R$ 8.206,00
(oito mil duzentos e seis reais)

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
Art. 3º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 1452/2024 - PJPI/EJUD-PI, de 20 de março de 2024.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina-PI, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2024.
Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Diretor Geral da EJUD-PI em exercício

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 28/03/2024, às 12:36, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias 488 (5272585), a Informação 22704 (5297441) e o Despacho 34560 (5313034), sob processo nº
24.0.000031058-8;
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, Nº 23/2019 e Nº 63/2022, a concessão de 2,5 (duas e meia) diárias, com valor

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9788 Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 2 de Abril de 2024

Página 36

tjpi
Realce